- 1 -

武 汉 建 筑 业 协 会

文件武 汉 建 设 安 全 协 会

武汉市建筑行业工会联合会
武建协〔2022〕31 号

关于举办“博宏建设杯”武汉建筑业第二届

危大工程（基坑工程类）专项施工方案编制技能

大赛决赛的通知

各会员企业、参赛单位：

武汉建筑业协会、武汉建设安全协会、武汉市建筑行业工会联

合会共同举办的“博宏建设杯”武汉建筑业第二届危大工程（基坑

工程类）专项施工方案编制技能大赛，按照规定程序遴选出 15 个作

品进入最终决赛。现将有关事项通知如下：

一、时间和地点

时间：2022 年 6 月 22 日（周三）13:00-18:00 （12：30 签到）

地点：中南花园饭店南苑楼三楼中南厅(武汉市武珞路 588 号，

地铁 2 号线或 4 号线中南路站）。

二、奖项设置

1、金奖 3 名、银奖 5 名、铜奖 7 名；

- 2 -

2、对获得金、银、铜奖的工程，在武汉市建设工程黄鹤奖、魅

力工地、智慧工地、双十佳项目评选中给予倾斜。

三、决赛程序

1、抽签决定比赛顺序；

2、参赛选手汇报内容（PPT 展示），共 10 分钟；

3、评委对作品进行提问，参赛代表现场答辩，共 2 分钟；

4、抽签回答风险题，答对加 2 分，答错减 1 分；

5、评委根据汇报情况和答辩情况，综合打分；

6、评委打分加上风险题得分计算最终得分；

7、颁奖。

四、计分规则

1、本次竞赛活动由 7 名评委组成，每项方案发布成绩为去掉最

高分和最低分取平均值。

2、评委平均分加风险题得分为最终得分；

3、满分 100 分，保留小数点后二位。

五、会议形式（线上与线下相结合方式）

（一）线上直播网址：

https://live.huchuan.live/live/tvchat-524801920?shauid=undefin

ed&vprid=0&v=1654780200226

（二）线下参加人员

1、参加决赛的单位（见附件 1）每家各派 3 人，指派领队 1 人

- 3 -

（请填附件 2 报名表）；

2、其他获奖单位指派 1 人领奖（请填附件 3 报名表）。

3、其他学习单位派 1 人现场学习，其他人员可通过线上直播学

习。

六、疫情防控要求

1、所有参会人员须出示健康码（持有 48 小时核酸证明），行

程码绿码。

2、现场测温且体温须低于 37.1°C。

3、参会人员须全程佩戴好口罩。

4、参会人员须间隔入座。

七、联系人及联系方式

报名表回执请于2022年 6月 17日前发至邮箱78578520@qq.com

联系人：陈 钢 13971598198 安维红 13607175378

汪惠文 15623442068 程 诚 13657111963

张 恒 18065060032

附件：1、“博宏建设杯”武汉建筑业第二届危大工程（基坑工

程类）专项施工方案编制技能大赛决赛名单

2、参加决赛单位报名表

3、其他单位报名表

武汉建筑业协会 武汉建设安全协会 武汉市建筑行业工会联合会

2022 年 6 月 13 日

武汉建筑业协会综合管理部 2022年 6月 13日印发

- 4 -

附件 1

“博宏建设杯”武汉建筑业第二届危大工程

（基坑工程类）专项施工方案编制技能大赛

决赛名单

（排名不分先后）

单位 项目

中建三局集团有限公司工程总承包公司 武汉市中医医院(汉阳院区)住院综合楼工程项目

中建三局桥梁事业部 青菱路新增电缆隧道土建工程设计变更工程

中国一冶集团有限公司 北湖污水处理厂及其附属工程

武汉建工集团股份有限公司
武汉市第七医院迁建(武昌区公共卫生服务中心)

建设项目

中建三局集团有限公司 中医药研究中心大楼项目

中建三局集团有限公司工程总承包公司
中法武汉生态示范城新天南路及地下综合管廊工

程

中国建筑第七工程局有限公司 绿地·国博广场(四期)

中国建筑第八工程局有限公司
武汉长江中心 A1/B1/J1/J2/J3 地块一期 A1、

J1 工程

中国一冶集团有限公司交通工程公司
商业服务业设施、居住项目（十里铺城中村

二期改造 K4 地块）工程

中铁大桥局第七工程有限公司
武汉市轨道交通 7号线北延（前川线）工程

第三标段土建工程

中铁大桥局第七工程有限公司 武汉市洪山区万科金色城市一分校

武汉博宏建设集团有限公司
新建居住、商务项目（汉阳市政建设大厦）

（一标段）

武汉博宏建设集团有限公司
新建商业服务业设施项目（中南科研设计中

心）

湖北恒久建设工程有限公司
武汉市轨道交通 8号线二期工程第七标段土

建工程

武汉武建机械施工有限公司
新建居住、商业、商务、绿地项目(杨春湖高

铁商务区核心区 41 号地块商住项目)

- 5 -

附件 2

参加决赛单位报名表

单位名称：

类别 姓名 联系手机

1 领队或答辩人

2

3

注：1、参与决赛的单位（见附件 1）每家各派 3人，含有领队 1 人（请

填附件 2报名表）

2、报名表回执请于 2022 年 6月 17 日前发至邮箱 78578520@qq.com

- 6 -

附件 3

其他单位报名表

单位名称

姓名 电话 备注

注：1、其他获奖单位指派 1 人领奖（请填附件 3 报名表）。

2、其他学习单位派 1 人现场学习，其他人员可通过线上直播学习。

（现场签到核对入场，请填附件 3 报名表）

3、报名表回执请于 2022 年 6 月 17 日前发至邮箱 78578520@qq.com